
Relazione Istruttoria e Proposta di determinazione

Premesso che

Con Determina a contrarre RCG N° 1489/2025 per "Servizio triennale di Disaster Recovery & Backup
VM su Cloud in repository immutabile" si indiceva, al prezzo più basso, una gara con procedura RDO-
MEPA.

Con Determina RCG N° 1513/2025 per la gara in oggetto si sceglieva di espletarla sul portale della
CUC, sempre con procedura aperta, e non con RDO aperta su MePa.

Considerato che

si provvedeva ad indire la gara con procedura aperta sul portale della CUC Area Nolana: 

 Gara: #852

 Oggetto:  Servizio  triennale  di  Disaster  Recovery  &  Backup  VM  su  Cloud  in  repository
immutabile

 CIG: B7D4142821

 Importo presunto di fornitura pari a 32.000,00 oltre IVA

 Categoria Merceologica: 725 – Servizi Informatici

 Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso: 0

 Data pubblicazione: 17/04/2025

 Data scadenza richiesta chiarimenti: 04/08/2025 12:00

 Data scadenza presentazione offerte: 06/08/2025 12:00

 Apertura offerte: 07/08/2025 08:30

 Criterio di aggiudicazione: minor prezzo di cui al comma 3 dell’art. 108 dlgs 36/2023

Con Determina RCG 1544/2025 veniva nominato il seggio di gara.

Dato atto che

In  data 07/08/2025 alle  ore  12:00 si  procedeva all’esame delle  offerte presentate,  come da
verbale allegato (Allegato 1) dal quale risultava che 4 ditte avevano presentato un’offerta:

CF DITTA

04624690634 I.T.M. Informatica Telematica Meridionale srl

00532510070 LABINF SISTEMI SRL



09733390018 Criticalcase Srl

03190070643 Mative S.r.l.

Che l’offerta più vantaggiosa risultava essere quella presentata da Criticalcase Srl, con sede in Via
Chambéry, 107/V, 10142 Torino TO, PI e CF: IT09733390018, pari ad EURO 20.595,52 OLTRE IVA

Dato atto che la cifra dell’importo base di gara era stata prenotata secondo le seguenti modalità sul
capitolo 45/15 :

 Prenotazione 53/2025 Euro  7.320,00

 Prenotazione 53/2025 Euro  640,00

 Prenotazione 53/2026 Euro  12.200,00

 Prenotazione 53/2027 Euro  12.200,00

 Prenotazione 53/2028 Euro  7.320,00

Ritenuto

 di poter procedere all'aggiudicazione, attraverso la procedura telematica;

 che si intende affidare la fornitura alla ditta Criticalcase Srl,

SI PROPONE DI DETERMINARE

Di  approvare la  suesposta  relazione  che  nella  presente  determinazione  si  intende  integralmente
trascritta.

Di approvare l’Offerta presentata da Criticalcase Srl 

Di affidare la fornitura alla ditta Criticalcase Srl, ai sensi del comma 3 dell’Art.108 del D.Lgs 36/2023.

Di  procedere,  previo  verifiche  di  rito  e  presentazione  di  fidejussione  definitiva,  alla  stipula  del
contratto tramite piattaforma presente sulla CUC

Dare atto, altresì, che non sussistono condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi, neanche
potenziale, dalla normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza

Di disporre che il  presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai  fini  della generale
conoscenza



Di adempiere, inoltre, con l’esecutività della determina agli obblighi di trasparenza di cui agli articoli
37  del  d.lgs.  33/2013  ed  art.  1  c.  32  della  legge  190/2012,  in  materia  di  “Amministrazione
trasparente”.

  Di rimodulare il quadro economico in base al ribasso di gara, che risulterà essere:

Di impegnare

 Euro 4.187,76 sul capitolo 45/15 bilancio 2025, Prenotazione 53/2025

 Euro 411,91 sul capitolo 45/15 bilancio 2025, Prenotazione 53/2025 (spese tecniche)

 Euro 8.375,51 sul capitolo 45/15 bilancio 2026, Prenotazione 53/2026

 Euro 8.375,51 sul capitolo 45/15 bilancio 2027, Prenotazione 53/2027

 Euro 4.187,75 sul capitolo 45/15 bilancio 2028, Prenotazione 53/2028

Di dare atto che il cronoprogramma è il seguente:

Il RUP 

Ing. Giuliano Gugliara



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di  determinazione innanzi  trascritta,  predisposta dal  responsabile

dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto; 

Visti:

 l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti di

competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

 lo  Statuto Comunale  e il  vigente  regolamento degli  Uffici  e  dei  Servizi,  relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 l'art.  183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.  42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

 la Deliberazione di  Consiglio Comunale n.  1825 del  23/03/2025 con la quale si  approva il

Bilancio di Previsione per gli esercizi 2025-2027.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente

provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

 è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la

copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la  presente

comporti impegni di spesa;

 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

 che  il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del

Registro  Generale  vengono  generati direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti

amministrativi dell'Ente.

Il Dirigente

Dott.ssa Alessandra Iroso 


		2025-08-08T13:20:25+0200
	ALESSANDRA IROSO




